INDICAÇÃO Nº 1555/2015
Solicita a colocação de 03 (três) braços de iluminação pública na Travessa Maria Joana Branco Silva, ao lado do “Tajj”, próximo da Madeireira Santa Filomena.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita a colocação de 03 (três) braços de iluminação pública na Travessa Maria Joana Branco Silva, ao lado do “Tajj”, próximo da Madeireira Santa Filomena ..

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária, pois este Vereador foi procurado por vários moradores, dentre eles o senhor Felipe Camilo e a professora Solange, que informaram que a falta de iluminação à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 17:24:23 06233/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário